

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE



ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2908.03/2024
Processo Administrativo Nº 2606.03/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA
Data de Publicação: 03/09/2024 12:51:32

LOTE 1 - ADJUDICADO - 15/10/2024 09:13:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EASM12001fi	
Descrição: AR CONDICIONADO 12.000BTUS AR CONDICIONADO, SPLIT, 12.000 BTU/H, 220V, CONTROLE REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, SELO PROCEL A (INMETRO), 12 MESES DE GARANTIA, DISPLAY DIGITAL, FILTRO ANTI-BACTÉRIA, MODELO CONVENCIONAL, GÁS ECOLÓGICO R410A E SERPENTINA DE COBRE.				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 2.079,16		Valor Total: 120.591,28
Item: 2	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EASM18001fi	
Descrição: AR CONDICIONADO, SPLIT, 18000 BTU/H. 220V AR CONDICIONADO, SPLIT, 18000 BTU/H, 220V, CONTROLE REMOTO SEM FIO EM PORTUGUÊS, SELO PROCEL A (INMETRO), 12 MESES DE GARANTIA, DISPLAY DIGITAL, FILTRO ANTI-BACTÉRIA, MODELO CONVENCIONAL, GÁS ECOLÓGICO R410A E SERPENTINA DE COBRE.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 3.625,488		Valor Total: 90.637,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: EOS	Modelo: EASM9001lqi	
Descrição: AR CONDICIONADO. COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS; TIPO SPLIT; E FUNÇÃO QUENTE E FRIA.				
Quantidade: 38		Valor Unit.: 2.059,53		Valor Total: 78.262,14

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS	797	23.106.657/0001-33	309.656,00	289.490,62		Sim
2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	143	30.607.801/0001-80	309.682,74	305.000,00	5,36	Não
3 F A COMERCIO LTDA	214	57.064.498/0001-73	309.682,74	307.000,00	0,66	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	047	11.093.169/0001-50	309.656,00	309.656,00	0,87	Sim
5 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	473	04.788.639/0001-34	309.682,74	309.682,74	0,01	Sim
6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	837	02.347.734/0001-77	309.682,74	309.682,74	0,00	Não
7 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	867	48.177.456/0001-58	309.682,74	309.682,74	0,00	Sim
8 ALBUQUERQUE CONSTRUÇOES E	389	25.264.061/0001-97	982.407,74	982.407,74	217,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DANTAS ELETROMOVEIS E	611	49.140.067/0001-10	309.656,00	275.450,00		Sim
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	010	43.570.564/0001-72	309.682,74	287.800,00	4,4836	Sim
ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA	936	39.900.067/0001-18	309.682,74	287.850,00	0,0174	Sim
N B DA COSTA	317	34.165.077/0001-33	309.310,00	287.900,00	0,0174	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA	648	41.948.354/0001-40	309.110,00	275.500,00		Sim
VMLX ELETRONICOS EIRELI EPP	942	03.800.477/0001-40	309.682,74	286.106,59	3,8499	Sim
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	494	65.149.197/0002-51	369.000,00	287.679,60	0,5498	Não
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	906	45.329.312/0001-81	309.682,74	288.861,21	0,4107	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	595	40.219.546/0001-52	309.682,74	289.401,38	0,1870	Sim

MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE



LOTE 2 - ADJUDICADO - 15/10/2024 09:13:06
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: ARMZP
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA Armário de cozinha chapa de 15mm. Altura: 176cm Largura: 120cm Profundidade: 36cm Peso:53kg Possui Gavetas: 02 Possui pés: 05 Possui Portas: 05 Tipo de porta: 4 Bater e 1 Bascula Tipo de Puxador da Gaveta: Externo Tipo de Puxador da Porta:Externo.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 1.283,33		Valor Total: 21.816,61
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: AREC
Descrição: ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO - ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO - ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR - 17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 640,00		Valor Total: 51.200,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CDESC
Descrição: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOLCHOADA EXECUTIVA, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL E SEM RODÍZIOS, FIXA 04 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO NA COR PRETO, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DEVE TER BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS; POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DA BORDA; DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 300 EXTENSÃO VERTICAL X 480 LARGURA X 35 ESPESSURA; DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 400 PROFUNDIDADE (DE SUPERFÍCIE) X 450 LARGURA X 35 DE ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA; BASE FIXA COM 4 PÉS COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM; POSSUIR SUPORTE DE ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM ; POSSUIR TAMBÉM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE DE AÇO. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS, LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA, DE ACORDO COM OS PADRÕES DA NORMAS BRASILEIRAS REGULAMENTADORA N.º 13962/06 DESTINADA A CADEIRAS DE ESCRITÓRIO, 15878/10 REFERENTE A POLTRONAS DE AUDITÓRIO, 13061/13 REFERENTE A CADEIRAS SOBRE LONGARINAS DA ABNT – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS. EMITIDO POR PROFISSIONAL HABILITADO- ENGENHEIRO AUTORIZADO PELO CREA, MÉDICO DO TRABALHO AUTORIZADO PELO CRM, E FISIOTERAPEUTA AUTORIZADA PELO CREFITO; SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ -LOS			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 23.800,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CDUNS
Descrição: CADEIRA UNIVERSITÁRIA CADEIRA COM PRANCHETA FIXA, MODELO UNIVERSITÁRIA, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO (PP) BASE NA COR PRETA, PODENDO SER EMPILHÁVEL, REMOVENDO-SE O APOIO PARA PRANCHETA. PESO REAL SUPOSTADO: 110 KG ALTURA TOTAL: 80 CM LARGURA TOTAL (COM PRANCHETA): 75 CM PROFUNDIDADE TOTAL (COM PRANCHETA): 65 CM ASSENTO: LARGURA: 47 CM PROFUNDIDADE: 42 CM ENCOSTO: ALTURA: 26 CM LARGURA: 47 CM PRANCHETA: LARGURA: 25 CM PROFUNDIDADE: 46 CM PORTA LIVROS: LARGURA: 37 CM PROFUNDIDADE: 30 CM			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 225,00		Valor Total: 247.500,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CJ04
Descrição: CONJUNTO COM MESA QUADRADA GRANITO C 04 CADEIRAS 28 UNIDADE CONJUNTO COM MESA TUBULAR C/ CADEIRAS, CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR E COM PINTURA NA COR BRANCA EM EPÓXI COM ACABAMENTO EM ALTO BRILHO, A MESA POSSUI O TAMPO EM GRANITO; AS CADEIRAS POSSUEM ASSENTO ESTOFADO NA COR PRETA. DIMENSÕES: ALTURA: 77 CM LARGURA: 90 CM PROFUNDIDADE: 200 CM PESO: 140,200.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 892,94		Valor Total: 25.002,32



MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 6	Unidade: CONJ.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: CJ08
Descrição: CONJUNTO DE MESA OITAVADA COM 8 CADEIRAS INFANTIL MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. COM TAMPO EM FORMA DE OCTÓGONO, COM BORDA COLORIDA; PÉS COLORIDOS, PINTADOS COM TINTA ATÓXICA, NAS CORES VERMELHO, VERDE, AZUL E AMARELO; ACOMPANHADA DE 8 CADEIRAS COLORIDAS COM ESTRUTURA DE FERRO BRANCO (2 NA COR VERDE, 2 NA COR VERMELHA, 2 NA COR AMARELA E 2 NA COR AZUL).			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1.600,00	Valor Total: 320.000,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ARCA PROPRIA	Modelo: ES06
Descrição: ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS. ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 900); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/4 X 1/2; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS.			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 349,50	Valor Total: 27.960,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MSRR
Descrição: MESA REDONDA PARA REUNIÕES MESA REDONDA PARA REUNIÕES: MEDINDO 1,20M DE DIÂMETRO E 75CM DE ALTURA (VARIAÇÃO DE +/- 2CM); TAMPO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COM FITA DE PVC ABAULADA EM 1800 PARA O ACABAMENTO DAS LATERAIS; TAMPO FIXADO NA ESTRUTURA COM BUCHAS DE AÇO E PARAFUSOS SEXTAVADOS; BASE CENTRALIZADA EM AÇO TUBULAR COM NO MÍNIMO 100MM DE DIÂMETRO E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM; MÍNIMO DE 4 (QUATRO) PÉS PARA TOTAL ESTABILIDADE EM AÇO TUBULAR COM NO MÍNIMO 30X10CM E ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM; PINTURA DAS PEÇAS DE AÇO COM PROCESSO ELETROSTÁTICO EPÓXIPO NA COR CINZA CLARO (CRISTAL) POLIMERIZADA EM ESTUFA; PONTEIRAS PLÁSTICAS E SAPATAS REGULÁVEIS NIVELADORAS DE PISO. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ 120 DIAS. NOSSOS PRODUTOS ATENDEM RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO E TEMOS PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL. NOS PREÇOS, ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS COMO FRETE, IMPOSTOS E DEMAIS ENCARGOS. FABRICAÇÃO NACIONAL			
Quantidade: 47		Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 25.850,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MS02
Descrição: MESA SECRETARIA MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS - COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI -PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.			
Quantidade: 68		Valor Unit.: 540,00	Valor Total: 36.720,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: QDD
Descrição: QUADRO BRANCO QUADRO CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRMICA OU PERTECH); MOLDURA EM ALUMÍNIO NAS CORES PRETA, ANODIZADA (FOSCO) OU BRANCA; MOLDURA FRISADA ESPESSURA DA MOLDURA: 15MM LATERAL E 25MM DE FRENTE; PODE SER FIXADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL; ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA MARCADOR E APAGADOR DE 20CM A 50CM DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO QUADRO; GARANTIA 3 ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. TAMANHO: MÉDIOS: 300X120 CM, COMPRIMENTO X ALTURA. FACILIDADE PARA APAGAR; MAIOR DURABILIDADE; NÃO DEIXA MANCHAS (UTILIZAR SOMENTE CANETAS/MARCADORES ESPECÍFICOS PARA QUADRO BRANCO).			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 651,34	Valor Total: 65.134,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS	812	30.231.212/0001-40	1.056.866,19	844.982,93		Não
2 N B DA COSTA	817	34.165.077/0001-33	965.207,00	890.900,00	5,43	Sim



MUNICÍPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	120	40.061.199/0001-82	967.756,19	899.346,79	0,95	Sim
4 PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA	401	33.492.887/0001-31	966.258,00	965.000,00	7,30	Sim
5 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	757	30.607.801/0001-80	967.756,19	967.755,00	0,29	Não
6 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	388	48.177.456/0001-58	967.756,19	967.756,19	0,00	Sim
7 ALBUQUERQUE CONSTRUCOES E	921	25.264.061/0001-97	967.756,19	967.756,19	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 15/10/2024 09:13:06
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA COM 02 TORNEIRAS BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA NO 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO (WWW.INMETRO.GOV.BR) JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 773,00	Valor Total: 15.460,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: JR FRIÓ	Modelo: JR FRIÓ
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS. BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS A4 INOX 4 TORNEIRAS GELADAS 220V MODELO: A4-200 TENSÃO: 220V. FABRICADO EM AÇO INOX 430 BRILHANTE ACOMPANHA 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADA EM LATÃO CROMADO; 4 TORNEIRAS GELADAS RESERVATÓRIO INTERNO EM POLIETILENO ATÓXICO; COMPRESSOR MAIS CONDENSADOR VERTICAL; TERMOSTATO COM REGULAGEM E TOMADA DE 03 PINOS; GÁS REFRIGERANTE R134A, ECOLOGICAMENTE CORRETO; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; RESERVATÓRIO EM POLIETILENO ATÓXICO; GARANTIA DE 1 ANO; ARMAZENA: 200 L; REFRIGERA: 320 L/H; MEDIDAS: ALTURA: 137 CM LARGURA: 100 CM PROFUNDIDADE: 70 CM PESO: 72 KG			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 2.821,00	Valor Total: 64.883,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: METALFOUR	Modelo: METALFOUR
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 ALTA PRESSÃO COM FORNO FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 ALTA PRESSÃO COM FORNO. 1 KIT PÉS COM PARAFUSOS; 4 GRELHAS AÇO; 4 QUEIMADORES ALTA PRESSÃO; 2 BANDEJAS COLETORAS 1 FORNO 89 LITROS COMPLETO; 1 CONJ. TUBO CONDUTOR GÁS PARA FORNO; 1 REGULADOR INTERMEDIÁRIO DE PRESSÃO			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 1.275,00	Valor Total: 29.325,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COM 437 LITROS OU SUPERIOR, COM 02			
Quantidade: 23		Valor Unit.: 3.441,26	Valor Total: 79.148,98
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KD ELETRO	Modelo: KD ELETRO
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO INOX 220V 4L DE CAPACIDADE. LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO INOX 220V 4L CAPACIDADE: 4L ROTAÇÃO: 22000RPM POTÊNCIA: 1200W FREQUÊNCIA: 60HZ ALIMENTAÇÃO: 220V VELOCIDADE: 1 ISOLAÇÃO: CLASSE F CERTIFICADO PELO INMETRO CORPO: AÇO INOX 430 COPO: AÇO INOX 304. TAMP: POLIPROPILENO PRÉTO ALTURA: 64CM LARGURA: 25CM COMPRIMENTO: 20CM PESO: 4,6K			
Quantidade: 29		Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 14.500,00



MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE

Item: 6 Unidade: UND Marca: CADENCE Modelo: CADENCE
Descrição: LIQUIDIFICADOR ROBUST 3,3 LITROS LIQ411. VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: 1000 W LIQUIDIFICADOR ROBUST 3,3 LITROS LIQ411. VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: 1000 W. CONSUMO: 1,0KWH CAPACIDADE TOTAL: 3,3 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL: 1,5 LITROS; QUANTIDADE DE VELOCIDADES: 12; COM PORTA FIOS; JARRA COM AGENTE ANTIMICROBIANO FÁCIL LIMPEZA; PORTA FIO QUANTIDADE DE LÂMINAS: 4 ALTURA: 41 CM LARGURA: 22 CM PROFUNDIDADE: 22 CM PESO: 1,97 KG.
Quantidade: 22 Valor Unit.: 206,00 Valor Total: 4.532,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo: CONSUL
Descrição: REFRIGERADOR BRANCO DUPLEX 370 REFRIGERADOR BRANCO DUPLEX 370 LITROS FROST FREE REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE DE COR BRANCA COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 370 LITROS. SISTEMA DE DEGEL: FROST FREE; COM CONTROLE DE TEMPERATURA. PRATELEIRAS REGULÁVEIS, GAVETÃO DE LEGUMES/FRUTAS TRANSPARENTE; PÉS NIVELADORES E RODÍZIOS. DIMENSÕES APROXIMADAS 176 CM ALTURA X 60 CM LARGURA X 70 CM PROFUNDIDADE; ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA, TENSÃO / VOLTAGEM: 220V MONOFÁSICO OU (BIVOLT). CONSUMO DE ENERGIA CLASSIFICAÇÃO A (SELO PROCEL). TOTAL ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE A GARANTIA. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.
Quantidade: 14 Valor Unit.: 3.500,00 Valor Total: 49.000,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: VENTISOL Modelo: VENTISOL
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 140 UNIDADE CORRIGIR ORTOGRAFIA DO SEGUINTE OBJETO: COM NO MÍNIMO 1 (UMA) HÉLICE COM 3 (TRÊS) PÁS, E QUE CADA PÁ DA HÉLICE DEVE TER DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 50 CM E MÁXIMO 55CM. BASE DE FIXAÇÃO À PAREDE EM MATERIAL RESISTENTE DE AÇO CARBONO. VOLTAGEM: 220V.
Quantidade: 140 Valor Unit.: 215,00 Valor Total: 30.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	476	50.706.360/0001-81	366.704,17	286.948,98		Sim
2 ALBUQUERQUE CONSTRUCOES E	923	25.264.061/0001-97	286.960,35	286.960,35	0,00	Sim
3 DI PRATA PRODUTOS LTDA	193	52.306.419/0001-70	366.704,17	310.000,00	8,03	Sim
4 MARTA JUSSARA DE MOURA LTDA	478	31.865.774/0001-09	366.704,17	315.000,00	1,61	Sim
5 CB ELETRO E INFORMATICA LTDA	581	49.673.898/0001-58	366.500,00	316.499,00	0,48	Sim
6 ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA	077	39.900.067/0001-18	366.704,17	316.500,00	0,00	Sim
7 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	498	30.607.801/0001-80	366.704,17	327.175,00	3,37	Não
8 CR COMERCIO DE INFORMATICA E	561	40.788.915/0001-28	366.750,17	327.177,50	0,00	Sim
9 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	859	20.365.863/0001-70	366.704,17	334.099,00	2,12	Sim
10 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	698	40.061.199/0001-82	366.704,17	334.261,84	0,05	Sim
11 DANTAS ELETROMOVEIS E	245	49.140.067/0001-10	366.652,00	366.652,00	9,69	Sim
12 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	125	04.788.639/0001-34	366.704,17	366.704,17	0,01	Sim
13 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	669	02.347.734/0001-77	366.704,17	366.704,17	0,00	Não
14 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	301	48.177.456/0001-58	366.704,17	366.704,17	0,00	Sim
15 N B DA COSTA	444	34.165.077/0001-33	367.153,00	367.153,00	0,12	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Handwritten signature and initials.



**MUNICIPIO DE ACARAPE
ACARAPE-CE**

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Francisco Torres de Moura".

PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Francisco Paulo Cabral de Sousa".

EQUIPE DE APOIO FRANCISCO PAULO CABRAL DE SOUSA

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Sandra G. Nogueira".

EQUIPE DE APOIO SANDRA GABRIEL NOGUEIRA